
Determina n.26  del 30/01/2012 1

 

 
AGENZIA PER IL DIRITTO ALLO 

STUDIO UNIVERSITARIO 
DELL’UMBRIA 

1.1 SERVIZIO INTERVENTI E SERVIZI PER IL DIRITTO ALLO STUDIO 
UNIVERSITARIO 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

n. 26 del 30/01/2012 
 
 
 

 
Oggetto: Concorso musicale a premio per studenti “Unimusic Live 2012”: approvazione del Bando 
di Concorso e relativa scheda di iscrizione.   
 
 
 
 
 
 
 
Il dirigente del Servizio: 
Dott.ssa Pierina Angeloni 



Determina n.26  del 30/01/2012 2

IL DIRIGENTE 
 
 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTA la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21; 
VISTA la legge regionale 28 marzo 2006, n. 6, come modificata ed integrata dalla legge regionale 5 
marzo 2009, n. 4 e dalla legge regionale 12 febbraio 2010, n 9; 
VISTO il bilancio di previsione 2012, approvato dall’Amministratore Unico con decreto 29 
dicembre 2011, n. 87; 
VISTO il regolamento di organizzazione dell’Agenzia approvato con deliberazione 
dell’Amministratore Unico del 29 settembre 2009, n. 24; 
CONSIDERATO che l’Agenzia nell’ambito della propria “mission”  e delle politiche attivate, per 
sostenere il diritto allo studio universitario, di cui alla Legge Regionale n. 6 del 28/03/2006 
“Norme sul Diritto allo Studio Universitario” , ha realizzato direttamente e sostiene anche 
avvalendosi della collaborazione di diverse istituzioni regionali, tutta una serie di interventi e 
servizi volti non solo a garantire l’accesso agli studenti più meritevoli e bisognosi ma anche a 
premiare, promuovere e valorizzare le capacità di produzione culturale e artistica degli studenti 
universitari durante il tempo libero; 
CONSIDERATO che il Concorso musicale “Unimusic Live  è inserito da anni nel programma 
delle attività culturali organizzate dall’Agenzia per il Diritto allo Studio Universitario di Perugia in 
collaborazione con l’Università degli studi di Perugia, l’Università per Stranieri , la Regione 
dell’Umbria e costituisce un percorso musicale il cui obiettivo è promuovere e premiare i gruppi e 
le band , con spiccate doti artistico musicali che non risultino professionisti, la cui età media non 
superi i 27 anni e al cui interno sia presente almeno un componente iscritto presso una delle due 
Università di Perugia;  
RICHIAMATO il Decreto dell’ Amministratore Unico, n. 40 del 23/6/2011, concernente 
“Programma attuativo annuale 2011 e 2012 – art. 5 L. R. n. 6/2006” che al punto 9 individua tra i 
programmi da attivare la realizzazione del’iniziativa “Unimusic Live” giunta alla 6° Edizione; 
 CONSIDERATO che il Concorso musicale è suddiviso in due sezioni musicali “Autori” e 
“Cover” e prevede l’assegnazione di due premi : “Unimusic Autori ” con un valore economico di € 
1.500,00 per il primo classificato e  di € 500,00 per il secondo classificato e “Unimusic Cover ” con 
un valore economico di € 1.000,00 per il primo classificato e di € 500,00 per il secondo classificato; 
CONSIDERATO che la spesa complessiva di euro 22.000,00 , calcolata in via preventiva, con 
riferimento alle precedenti edizioni, graverà sul Cap. 540 del Bilancio 2012 (fondo residui) a fronte 
dell’impegno n. 30 assunto con atto n. 8 del 17/02/2010; 
CONSIDERATO che la Sezione V ha predisposto il testo del “Bando di Concorso” con la relativa 
“scheda di partecipazione”, allegati n.1 e 2 al presente atto, di cui costituiscono parte integrante e 
sostanziale; 
CONSIDERATO che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Determina n.26  del 30/01/2012 3

 
 

DETERMINA 
 
 
 

1. di fare proprio il  documento  istruttorio   e  la  conseguente proposta del Dirigente del 
Servizio I “Interventi e Servizi per il Diritto allo studio universitario”                   
corredato dei pareri e del visto di cui agli art. 23 e 24 del regolamento interno di questa 
Agenzia che si allega alla presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale, 
rinviando alle motivazioni in essa contenute; 

2. di dare corso alla 6° edizione della manifestazione  “Unimusic live 2012” , Concorso 
musicale a premio,  diventata da anni un vero punto di riferimento regionale  per le giovani 
generazioni di musicisti, così come previsto dal “Programma attuativo annuale 2011 e 2012” 
– art. 5 L. R. n. 6/2006, approvato con Decreto dell’ Amministratore Unico n. 40 del 
23/6/2011; 

3. di approvare il Bando di Concorso “Unimusic live 2012” con la relativa scheda di 
iscrizione ,allegati n. 1 e 2 al presente atto, di cui costituiscono parte integrante e 
sostanziale; 

4. di dare atto che la spesa complessiva di euro 22.000,00, calcolata in via preventiva, con 
riferimento alle precedenti edizioni, graverà sul Cap. 540 del Bilancio 2012 (fondo residui) a 
fronte dell’impegno n. 30 assunto con atto n. 8 del 17/02/2010; 

5. di sottolineare che le schede di iscrizione così come previsto all’art. 4 del Bando di 
Concorso ,dovranno pervenire entro le ore 12:00 , del 29 febbraio 2012; 

6. di notificare il seguente atto al Servizio “I” , Sezione VI  “Sistema Informativo Interno” per 
la pubblicazione sul portale dell’Agenzia degli allegati n. 1 “Bando di Concorso Unimusic 
Live 2012” e n.. 2 “scheda di partecipazione” ; 

7. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 
 
 
 
 
Perugia, 26/01/2012 L’istruttore 
 Dott.ssa Cristiana Adinolfi 
 
 



Determina n.26  del 30/01/2012 4

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA 

 
 
Oggetto: Concorso musicale a premio per studenti “Unimusic Live 2012”: approvazione del Bando 
di Concorso e relativa scheda di iscrizione.   
 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della determinazione 
dirigenziale. 
 
       
Perugia, 26/01/2012 Il responsabile del procedimento 
  

Dott.ssa Cristiana Adinolfi 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


